3. ...'Fecit hoc discrimen tam notabile, ut ex eo tempore duo sibi axiomata constitueret: quaerere semper in verbis caeterisque, animi signis claritatem, in rebus usum, quorum illud postea omnis iudicii, hoc inventionis basin esse et plerosque errasse didicit, quod suas sibi voces non satis distincte exp l cassent, atque in ultima Elementa resolvissent, alios etiam experimentis quae in manu habebant, quod arte combinatoria mediorum ac finium carerent, quod illud: dic cur hic, illud: cui bono, illud: Perpice finem non constanter exercerent, uti nescivisse. '...A VI, ii, 511.

4. 'Idem in omnibus rebus faciendum esse docuerat Ars combinatoria quam fecerat ipse sibi, inter cujus principiaerat, investigandum esse in unoquoque genere summum. Ita Geometriae ad usum vitae accommodatae esse determinari nobis lineas figuras que brevissimas ut sunt rectae, longissimas ut aurt volutae, suomet pondere minime gravatas ut sum apud Galilaeum Parabolicae, radiis colligendis aptissimas ut sum apud Cartesium Hyperbolicae: Mechanicae reterre exponi rationem procurandi motum celerrimum ad molendina, tardissimum ad horologiorum durationem, regularissimum (qualis penduli est) ad certitudinem eorundem; corpus gravissimum, levissimum,

corpus exacte medium inter utrumque, corpus omnium maxime violentum. His enim ita digestis media maxime prompta et efficacia affore in omnes usus.'... GP VII, 52-3, (*Plus Ultra*)/A VI, ii, 511.

5. Ratione *perficiendi* et *emendandi* *Encyclopaediam Alstethii* (1669-71?)

6. 'Hypotheses sunt ,propositiones sive universales sive singulares theoretica, sumtae ex sensu et ratione. Problemata sunt propositiones sive universales sive singulares practicae, sumtae itidem ex sensu et ratione. A VI, ii, 396.

7. 'Theoretica est [propositio], quae non continet quid sit bonum cogitanti, sive absolute seu quid sit justum, sive hypothetice quid sit utile.'... A .VI, ii, 397 [Alsted]

8. Et comme le vulgaire se brouille eternellement par une distinction mal entendue de la pratique et de la theorie, il est encor a propos d'expliquer en peu de mots ce qu'elle a de solide et comment elle doit estre entendue. j'ai deja expliqué quit y a des choses qui dependent plustost d'un jeu de l'imagination et d'une impression machinate que de la raison, et ou il taut de l'habitude comma dans les exercices du corps, at même dans quelques exercices l'esprit. C'est la ou il faut de necessité qu'on soil praticien pour reussir. I y a d'autres matieres, or l'on peut reussir par la seute raison aidee de quelques experiences ou observations qu'on peut même apprendre par la relation d'autrui. On voit d'excellens genies qui reussissent au premier coup d'essay dans la profession, où il se rnetten et qui font honte aux vieux praticiens par la force de leur jugement naturel.'... G.P VII, 171.